(Los padres de Sara, esposa del jóven Tobias, la despidieron con piadosísimas instrucciones.) Tob. cap. x.

Amonestándola (4) que honrase á su suegro; que amase á su marido; arreglase á la familia; gobernase la casa, y se mostrase á sí misma irreprehensible. Tob. cap. x, v. 13.

(Estremada solitud de Job por sus hijos, y ofrendas que diariamente hacia á Dios, en desagradio de los peccados que pudieran cometer.) Tob. cap. i, v. 5.

Por que sus padres (5), que eran justos, instruyeron á su hija segun la ley de Moisés, Dan. cap. xiii, v. 3.

(Estando Matatias próximo á morir, bendijo

(3) Tobias á su hijo. (4) Sus padres á Sara. (5) Los de Susana.

monendi, filios suos salubriter, piissime, et pulcherrime instruit, et contra impios amonuit. Mach. ii, 49.

Supra modum autem mater mirabilis, et honorum memoria digna, quæ patientes et pereuntes septem suos filios sub unius diei tempore conspiciens, singulos illorum hortabatur voce patriæ et piæ fortiter, repleta sapientia, et femineæ cogitationi masculinam animum inferens, ij, Mach. vii, 20.

LIBERUM: arbitrium etiam post lapsum in hominere mansit. Quare iratus est? et cur concidit facies tuæ? Nonne si bene egeris, recipies: si autem male, statim in foribus peccatum tuum aderit? Sed sub te erit appetitus ejus, et tu dominaberis illius. Gen. iv, 6.

Testes invocò hodie cælum et terram, quod proposuerim vobis vitam et mortem, benedictionem, et maledictionem. Eligite ergo vitam, et tu vivas, et semen tuum: et diligas Dominum Deum tuum, atque obedias voci ejus, etc. Deut. xxx, 40.

Nunc ergo time te Dominum, et servitæ perfecto corde atque verissimè et auferte Deos, quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia, et in Aegypto, ac servite Domino. Si autem malum vobis videtur, ut Dominum servitatis, opto vobis datur: eligite hodie quod placet, cui servire potissimum debeatis, utrum Deis quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia, an Diis Amorrhæorum in quorum terra habitatis, ego autem et domus mea serviemus Domino, etc. Josue, xxiv, 14.

Dixitque populus ad Josue: Domino Deo nostro serviemus, et obedientes erimus præceptis ejus. Ibid. xxiv, 24.

Non sedi cum concilio vanitatis: et cum iniqua gerentibus non introibo. Odivi Ecclesiam malignantium: et cum impiis non sedebo.

(1) A los israelitas.

á sus hijos, y les instruyó en el bien, animándoles contra los impíos.) Mac. lib. i, cap. ii, v. 49.

Y la madre, sobremanera admirable, y digna de la memoria de los buenos, que viendo morir á siete hijos en el término de un sólo día. Llena de sabiduría exhortaba con valor en su lengua nativa á cada uno de ellos en particular, y viéndolo un ánimo varonil á la ternura de mujer. Mac. lib. i, cap. vii, v. 20.